муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 8»

ПРИКАЗ

от 06.02.2023 г.                           № 92-Б

Об утверждении Плана работы комиссии

по противодействию коррупции в МОУ СШ № 8

на 2023-2024 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Законом Тульской области от 12.11.2008 г. №

1108-ЗТО «Об отдельных мерах по противодействию коррупции в Тульской

области», на основании Устава МОУ СШ № 8 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в МОУ

СШ № 8 на 2023-2024 гг. (Приложение)

2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

3.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор школы                        Н.А.Сапегина

      С приказом ознакомлен:

Гот. Чернышева Е.А., зам. директора по УВР

(48761)2-16-73

Приложение

к приказу от 06.02.2023 г. № 92-Б

План работы комиссии по противодействию коррупции

в МОУ СШ № 8 на 2023-2024 гг.

№ п/п Направления и

мероприятия по их

реализации

Сроки Ответственный

1 Формирование состава

антикоррупционной

комиссии в МОУ СШ № 8

Ежегодно Председатель

комиссии

2 Организационное совещание

по обслуживанию и

утверждению плана работы

антикоррупционной

комиссии по формированию

антикоррупционного

мировоззрения среди

сотрудников МОУ СШ № 8

В течение года Комиссия

3 Организация методических

занятий с работниками МОУ

СШ № 8

Ежегодно Комиссия

4 Анализ заявлений,

обращений работников МОУ

СШ № 8 на предмет наличия

у них информации о фактах

коррупции в сфере

деятельности МОУ СШ № 8

По мере

поступления

Комиссия

5 Информирование

правоохранительных органов

о выявленных фактах

коррупции в МОУ СШ № 8

По необходимости Комиссия

6 Соблюдение при проведении

закупок товаров, работ и

услуг для нужд школы

требований по заключению

договоров с контрагентами в

соответствии с

Федеральными законами

Постоянно Комиссия

7 Отчёт председателя

комиссии о проводимой

работе по предупреждению

коррупции

Ежегодно Комиссия

		2023-06-21T15:14:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8"